
 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
 

 

 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  
 

Daugavpilī 
 

 

2023.gada 23.martā        Nr.29 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 8.15, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 8.15. 

 

 

Sēdi vada: Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja   

 

 

Sēdē piedalās: 

 

• komitejas locekļi: 

Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aleksandrs Sibircevs,  

 

• attālināti komitejas locekle Regīna Tamane 

 

• novada pašvaldības domes deputāti: 

Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis 

 

• novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Pēteris Dzalbe, Gunārs Kucins, Ināra Natarova, Diāna Laizāne, Olga Lukaševiča, Iveta 

Megne, Artūrs Paipals, Andris Pļaskota, Kristīne Vasiļevska 

 

• attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Irina Dudareva, Guntis Kaminskis, Milāna Loča, Inese Minova, Sigita 

Smane, Kristīna Straume, Irēna Timšāne, Janita Zarakovska 

 

• attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas darbinieki: 

Evita Ivdra-Jankovska, Janīna Kurme  



2 

 

• attālināti pagastu pārvalžu vadītāji un speciālisti: 

Inese Alehina, Mārīte Daņilova, Valentīna Gadzāne, Jevgeņijs Gridasovs, Sofija Glūmāne, 

Betija Ivanova, Andris Ķesters, Aleksejs Korotkovs, Ināra Lapkovska, Ināra Miglāne, 

Biruta Ozoliņa, Vija Pļaskota, Nikolajs Poltavecs, Oksana Parfjonova, Viktors Potjomkins, 

Jānis Proms, Raimonds Rajeckis, Ivars Sarmulis, Jekaterina Sokolova, Vladislavs Šmeišs, 

Benita Štrausa, Brigita Vasiļevska, Ināra Ūbele 

 

• Lāču pamatskolas direktors Andris Meškovskis 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par Augšdaugavas novada jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa “Attīsti sevi!” 

izsludināšanu 

2. Par Lāču pamatskolas attīstības plāna 2022./2023.-2024./2025.mācību gadam 

aktualizēšanu 

3. Par pašvaldības atbalstu novada iedzīvotāju sporta, aktīvās atpūtas nodrošināšanai, 

sporta organizatoru pagastos un novada pilsētās darbā ar iedzīvotājiem efektivitāte un 

darba kvalitāte 
 

 

 

1. 

 

Par Augšdaugavas novada jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa “Attīsti sevi!” 

izsludināšanu 

____________________________________________________________________ 

(Milāna Loča, Gunta Okmane, Jānis Belkovskis) 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes finanšu komiteja, balsojot ar 7 balsīm par 

(Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, 

Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Augšdaugavas novada jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa “Attīsti sevi!” izsludināšanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Milānai Ločai, Izglītības pārvaldes 

Jaunatnes lietu daļas projektu koordinatorei. 

 

2. 

 

Par Lāču pamatskolas attīstības plāna 2022./2023.-2024./2025.mācību gadam aktualizēšanu 

____________________________________________________________________ 

(Andris Meškovskis, Aleksandrs Sibircevs, Aivars Rasčevskis) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes finanšu komiteja, balsojot ar 7 balsīm par 

(Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, 

Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 



3 

  

1. Pieņemt zināšanai aktualizēto Lāču pamatskolas attīstības plānu 2022./2023.–

2024./2025.mācību gadam. 

2. Uzdot Janitai Zarakovskai, Izglītības pārvaldes vadītājai, saskaņot aktualizēto 

Lāču pamatskolas attīstības plānu 2022./2023.–2024./2025.mācību gadam. 

 

3. 

 

Par pašvaldības atbalstu novada iedzīvotāju sporta, aktīvās atpūtas nodrošināšanai, sporta 

organizatoru pagastos un novada pilsētās darbā ar iedzīvotājiem efektivitāte un darba 

kvalitāte 

____________________________________________________________________ 

(Gunārs Kucins, Dzintars Pabērzs, Aleksejs Mackevičs, Viktors Jasiņavičs, Pēteris Dzalbe,  

Jekaterina Sokolova, Gunta Okmane, Aleksandrs Sibircevs, Aivars Rasčevskis, Jānis 

Belkovskis) 

 

Uzstājās:  

 

Gunārs Kucins, Sporta nodaļas vadītājs, informē par sporta veidiem, kuros 

Augšdaugavas novada komandas vai sportiski piedalās Pasaules, Eiropas un Latvijas 

čempionātos, starptautiskajos turnīros, kā arī cita mēroga sacensībās 2023.gadā. Iepazīstina 

ar sporta organizatoru slodzēm pa pagastiem, sporta organizatoru darbu pagastos un 

iedzīvotāju aktivitāti, kā arī ar kopvērtējumu spartakiādēs 2022. un 2023.gadā pa pagastiem. 

Uzsver, ka Dubnā, Maļinovā un Taborē nav sporta organizatora likmes, kā arī to, ka 

Biķerniekos, Eglainē, Nīcgalē sporta organizatoru darbs ir ļoti vājš. 

 

Deputāti apspriež sporta organizatoru darbu pagastos, nodrošinājumu ar telpām sporta 

nodarbībām. 

 

Viktors Jasiņavičs, komitejas loceklis, uzskata, ja sporta organizatora darba rezultāts ir 

nulle, piemēram Biķerniekos un Nīcgalē, kur slodze ir 0,25, tad arī algu nav jāmaksā.  

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, uzsver, ka sporta organizatori ir 

pagastu darbinieki, tad arī atbildība jāprasa no pagasta pārvaldes vadītāja. 

 

Aleksejs Mackevičs, deputāts, skaidro, ka Biķernieku pamatskolā 70 procentu skolēnu 

ir no pilsētas, vietējo bērnu, kas dzīvo ciemā, ir 10-15 bērni. Arī jauniešu pēc 9.klases 

Biķerniekos tikpat kā nav un līdz ar to nav kam piedalīties sporta aktivitātēs. Jādomā, kā 

uzlabot šo situāciju? 

 

Gunārs Kucins, Sporta nodaļas vadītājs, piedāvā Biķernieku pagasta sporta 

organizatora 0,25 likmes anulēt un pievienot Naujenes pagastam. Jebkurā gadījumā 

Biķernieku pagasts savu identitāti pazaudēs. 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, skaidro, ka atbilstoši pašvaldības 

nolikumam Biķernieku pagasts no kopvērtējuma tabulas nepazudīs, kamēr tas būs 

neatkarīgs pagasts pašvaldības nolikumā. Ja tiks izveidota pagastu apvienība, tad arī 

Biķernieku pagasts pazudīs no kopvērtējuma tabulas.  



4 

 

Gunta Okmane, komitejas locekle, piekrīt, ja notiek treniņi, tad jāiet arī uz sacensībām. 

Taču sasniegt rezultātus visās disciplīnās ir ļoti grūti. Kopvērtējuma tabulā ir ne ļoti 

objektīvs vērtējums. Arī infrastruktūra visos pagastos nav attīstīta vienādi, lai notiktu 

nodarbības un gatavošanās sacensībām. Uzsver, ka pagastos notiek arī darbs, kas nav 

redzams kopvērtējuma tabulā.  

 

Jānis Belkovskis, komitejas priekšsēdētājs, kādā no pasākumiem Naujenes bibliotēkā 

tika uzdots jautājums, kāpēc pagastā nav sporta aktivitāšu senioriem? Jāstrādā ar visām 

iedzīvotāju kategorijām no bērniem līdz senioriem. Piedāvā, organizējot sporta spēles, 

nolikumā paredzēt arī iedzīvotāju kategorijas. 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, uzsver, ka šeit runa ir par tautas 

sportu un sporta organizators domāts tām aktivitātēm, kas nav iekļautas skolas programmā 

vai kādā interešu izglītības programmā. Tie varētu būt arī netradicionālie sporta veidi, 

neolimpiskie sporta veidi vai kādi citi sporta veidi. Pagastā jāstrādā ar visiem pagasta 

iedzīvotājiem, aptverot visas vecuma grupas. Sacensībās piedalās sportisti, bet iedzīvotāji 

piedalās sporta spartakiādēs. Visiem iedzīvotājiem nav obligāti jāpiedalās visās 

spartakiādēs.  

 

Aleksandrs Sibircevs, komitejas loceklis, runā par to, ka novada mājas lapā nevar 

atrast informāciju, kādas aktivitātes notiek novada teritorijā.  

 

Jānis Belkovskis, komitejas priekšsēdētājs, runā par to, ja tiek organizēts konkurss 

“Sporta laureāts”, kritērijus un nolikumu jāizstrādā jau maijā, aktivizējot tautas sportu. 

 

Gunārs Kucins, Sporta nodaļas vadītājs, piedāvā ar izpilddirektora rīkojumu izveidot 

darba grupu, lai izstrādātu jaunus kritērijus konkursam “Sporta laureāts”. 

  

Aivars Rasčevskis, novada pašvaldības domes 1.vietnieks, uzskata, ka pašreizējais 

modelis sporta jomā – sporta organizatoru pakļautība pagasta pārvaldei, metodiskā vadība 

no Sporta nodaļas - ir dzīvotspējīgs, taču jāuzlabo tautas sportu uz vietām. Sporta dzīve 

novadā notiek ļoti intensīva, taču klibo sporta dzīves atspoguļošana novada pašvaldības 

mājas lapā. Runājot par popularizēšanu – uz pasākumu “Sporta laureāts” netika aicināti visi 

sporta organizatori, sporta skolotāji, lai iepazītos savā starpā, izrunātos, dalītos ar pieredzi. 

 

Aleksandrs Sibircevs, komitejas loceklis, uzskata, ka sistēma sporta jomā novadā ir 

pareiza un dzīvotspējīga. Tikai šo jautājumu ir nepieciešams koordinēt. 

 

Gunārs Kucins, Sporta nodaļas vadītājs, - ir saņemts iesniegums no Daugavpils 

Ledus Sporta skolas menedžera Artjoma Kļujeva par to, ka Edgars Bērziņš, deklarēts 

Naujenes pagastā, ir ieguvis II vietu Eiropas spēlēs junioriem hokejā. Lūdz finansiālu balvu. 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, skaidro, ka novadā nav tāda 

nolikuma, kurā būtu paredzēta šādas balvas piešķiršana. Atbilde būs – nē.  

Lai aktivizētu sadarbību starp skolām, pagastiem un sporta organizatoriem, ir tapis 

rīkojums. Ir sastādīti grafiki tautas sporta nodarbībām iedzīvotājiem, lai pagasta pārvaldes 

zinātu, kur un kad notiek nodarbības. Kad tiks apkopotas visas nodarbības visās novada 



5 

sporta zālēs, tas tiks publicēts pašvaldības mājas lapā, lai informācija būtu pieejama arī 

iedzīvotājiem. Sporta organizatoram ir jāiet pie pagasta iedzīvotājiem un jāatved tie uz 

sporta zāli. Negribas, lai būtu tādas situācijas, ka sporta organizators paņem sagatavotu 

skolēnu un aizved uz sacensībām, un pasniedz to kā pagasta sasniegumu. Atgādina sporta 

organizatoriem, ka izglītības iestādēs alkoholu lietot nedrīkst. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes finanšu komiteja nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai informāciju par pašvaldības atbalstu novada iedzīvotāju sporta, 

aktīvās atpūtas nodrošināšanai, sporta organizatoru pagastos un novada pilsētās darbā ar 

iedzīvotājiem efektivitāti un darba kvalitāti. 

 

 

Sēdes slēgta plkst. 9.10. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes izglītības, kultūras un sporta komitejas  

priekšsēdētājs   Jānis Belkovskis   

 

`Kancelejas Protokolu daļas 

vadītāja                      Rita Jankovska 


